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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Umarł bogacz i został pogrzebany. W Otchłani, 
pogrążony w mękach, podniósł oczy, ujrzał z 

daleka Abrahama i Łazarza... - Jezus ostro od-
malował los beztroskiego bogacza. Prorok 

Amos (osiem wieków wcześniej) pokpiwa z 
hulaków, widzi ich tragiczny koniec, a przecie 

nie lituje się nad nimi. A czy my przejmujemy 
się zbytnio następstwami lekkomyślnego postę-
powania co niektórych? ”Nie wiedział, czym się 

to skończy?” - kwitujemy skutki ich poczynań. 
Pół biedy, jeśli tylko głupich. Gorzej, jeśli złych 

i przewrotnych. Jezusowe ostrzeżenie ”to się źle 
skończy” sięga wieczności. I jest tam jeszcze 

inna ważna myśl: Mają Mojżesza i Proroków, 
niechże ich słuchają. Nikt nie może się uspra-

wiedliwiać, jakoby nie wiedział, 
gdzie przebiega granica pomię-
dzy dobrem i złem. ”Mojżesz” - 

to Dziesięcioro Przykazań wska-
zujących tę granicę. ”Prorocy” - to przebogaty 

skarbiec nauki sprawiedliwości, społecznego 
współżycia i religijnej motywacji postępowania. 

Perspektywa wieczności i krótkie ucięcie spra-
wy znajomości zasad moralnych jest dla nas 
wyzwaniem. Nieraz trudnym wyzwaniem. Dla-

tego potrzebujemy napomnień. Na tym zresztą 
zasadza się ludzka pedagogika. Rodzice napo-

minają dziecko na różne sposoby, stosownie do 
wieku i okoliczności. Napominają nauczyciele. 

Napominają kaznodzieje. Napominają policjan-
ci. Napominają poeci. I wiemy, jakie bywają 

skutki tych napomnień - potrafimy lekceważyć 
nawet najbardziej oczywiste. Na szczęście nie 
zawsze. Wystarczy jednak raz nie posłuchać, by 

przekreślić całe lata dobrego życia. Dlatego 
dobrze, że nas napominają. Zła to pedagogika, 

która rezygnuje z napomnień wspartych karce-
niem. Może dlatego obserwujemy tyle wycho-

wawczych niepowodzeń, że uwierzyliśmy w 

racje metod wyłącznie pozytywnych? Doświad-
czenie wieków to pedagogika Dekalogu, w któ-

rym zwięzły zakaz stwarza czytelną barierę. 
Potrzebujemy zakazów i napomnień, choć nie 

bardzo je lubimy. Dlatego tyle sprzeciwu wobec 
głosu Kościoła. Stąd biorą się niewybredne 

komentarze wobec nauczania papieskiego. Stąd 
kwestionowanie głosu biskupów. Stąd niechęć 
wobec kaznodziejów czy spowiedników stawia-

jących wymagania. Apostoł Paweł zachęca Ty-
moteusza i nas: Ty, o człowiecze Boży, podążaj 

za sprawiedliwością, pobożnością, wiarą, miło-
ścią, wytrwałością, łagodnością! Walcz w do-

brych zawodach o wiarę, zdobądź życie wiecz-
ne - do niego zostałeś powołany. Apostoł za-

chęca, wzywa, nakłania. 
Ewangelia zawiera wiele 
ostrzeżeń - padają one z ust 

samego Jezusa, są formułowa-
ne także przez Apostołów. Ale Ewangelia to 

przede wszystkim świat wartości, ku którym 
Jezus prowadzi. Dlatego listy Apostołów pełne 

są wskazówek, rad, zachęt. To pedagogika we-
zwania do wolności. ”Jeśli chcesz” - czasem 
właśnie tymi słowami Jezus zwracał się do ko-

goś. A zawsze czekał na wolną decyzję. Także 
wtedy, gdy ostrzegał. Czeka i dziś na odpo-

wiedź każdego i każdej z nas. Być chrześcijani-
nem, to pójść za wezwaniem Jezusa. Mimo 

swojej słabości. Wziąć do serca Jego napomnie-
nia i ostrzeżenia. Przyjąć za swój system warto-

ści zawarty w Ewangelii. Zobaczyć odpowie-
dzialność za życie w perspektywie wieczności. I 
z Ewangelią w sercu, jak z przewodnikiem po 

obcej krainie, iść przez życie. Sił nie braknie - 
mimo naszej słabości. Naszą siłą jest Jego nie-

pojęta obecność. Być może Łazarze istnieją 
dlatego na świecie, by być szansą dla bogaczy, 

by nie stoczyli się do piekła?       (Ks. T. Horak) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXVI NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

29 września świętujemy dzień Archaniołów: Mi-
chała, Rafała i Gabriela, którym Bóg powierzył spe-
cjalne misje wobec ludzi. Imiona Archaniołów mają 
charakter teoforyczny. Wskazują na ich powiązanie 
z Bogiem. Określają również istotę misji pełnionej 
przez nich z woli Bożej. Michał - z hebrajskiego 
Mika´el znaczy - "któż jak Bóg" (tzn. któż może 
równać się z Bogiem?). Imię Gabriel - z hebrajskie-
go Geber´el - składa się z dwóch wyrazów: geber - 
silny oraz el - Pan Bóg. Imię to tłumaczone jest wiec 
jako "mąż Boży", "wojownik Boży". Rafał to rów-
nież imię pochodzenia hebrajskiego Rapha´el i 
oznacza "Bóg uzdrawia", "Bóg uleczył". Pierwsze 
miejsce wśród Archaniołów ma Michał. Według 
tradycji chrześcijańskiej i żydowskiej, kiedy Lucyfer 
zbuntował się przeciwko Bogu i skłonił do buntu 
część aniołów, wówczas św. Michał miał wystąpić 
jako pierwszy przeciwko niemu z okrzykiem "któż 
jak Bóg!". Na kartach Pisma Świętego  wymieniany 
jest pięciokrotnie.  

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

24.09.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Alexandra 
i rodziny Wichorskich. 

25.09.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Marcina i 
Marii z okazji 14 rocznicy ślubu 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Łukasz Orłowski (rodzina Grabarczyków) 

27.09.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

28.09.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

30.09.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

01.10.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Krzysztof Drewnik w 2 tygodnie po śmierci.  

Rodzina i przyjaciele. 

02.10.2022 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Anieli  
Początek z okazji 11 rocznicy urodzin (tata) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Krzysztof Marszał w 5 miesiąc po śmierci 

(córka Ewa z rodziną) 

04.10.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

05.10.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

07.10.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

08.10.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

09.10.2022 
Niedziela  

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Małgorzaty i 

Roberta Kuliga z okazji 23 rocznicy ślubu 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 26.09 - św. męczen-
ników Kosmy i Damiana, 27.09 - św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09 - św. 

Wacława, męczennika, wspomnienie, 29.09 - św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, świę-
to, 30.09 - św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie,  01.10 - św. Teresy od 

Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, wspomnienie, 02.10 - św. Aniołów Stróżów, 
wspomnienie, 04.10 - św. Franciszka z Asyżu, zakonnika, wspomnienie, 05.10. - św. Faustyna 

Kowalskiej, wspomnienie, 06.10 - św. Brunona, prezbitera, 07.10 - Najświętszej Maryi Panny 
Różańcowej, wspomnienie, 09.10 - bł. Wincentego Kadłubka, biskupa, wspomnienie oraz św. 
Męczenników Dionizego, biskupa i Towarzyszy, wspomnienie.  

 

2. W każdy piątek (07. 10 przypada I Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do 
adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30. 
 

3. Do 09 października 2022 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 

kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

4. 09 października 2022 r. odbędzie się dodatkowa kolekta na Dzieło Nowego Tysiąclecia 
czyli XXII Dzień Papieski przeżywany pod hasłem: „Blask Prawdy”. Fundacja ta przez 22 lata 

pomogła już tysiącom młodych, zdolnych ludzi, pochodzącym z małych miejscowości i nieza-
możnych rodzin. Jej stypendium towarzyszy uczniom od szkoły podstawowej do ukończenia stu-
diów. Aktualnie Fundacja wspiera finansowo prawie 2000 uczniów i studentów. Jest to pomoc 

nie tylko materialna, lecz także duchowa, wynikająca z przeprowadzanych rekolekcji, dni skupie-
nia i letnich obozów formacyjnych.  

 

5. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 
spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 
Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

6. Kolekta specjalna na Fundację Kardynała Glempa, zbierana 11.10, wyniosła £ 132.40. 
Serdeczne Bóg zapłać za wsparcie tej zbiórki jak również za każdą ofiarę składaną w niedzielę na 

utrzymanie naszej Parafii. Serdeczne Bóg zapłać. 
 

7. Pielgrzymka Polaków do Walsingham pod hasłem „Posłani w pokoju Chrystusa” odbędzie 
się 08 października 2022 roku. Więcej informacji na ostatnie stronie biuletynu. 
 

8. 29 września świętujemy dzień Archaniołów: Michała, Rafała i Gabriela. Ponieważ jest to 
czwartek, Święto to przeżyjemy w środę o 18.30 w Stevenage. 
 

9. Już niebawem będziemy przeżywać szczególny czas modlitwy za naszych bliskich zmar-
łych. Od przyszłej niedzieli na stoliku zostaną wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne 
wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w 

zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych oraz plan 
nabożeństw na cmentarzach zostanie podany za tydzień. Po Mszach św. w listopadzie również 

modlimy się za poleconych zmarłych. 
 

10. 15 września zmarł śp. Krzysztof Drewnik, lat 67, mieszkający w Hatfield. Msza św. w 

jego intencji zostanie odprawiona 01 października o godzinie 17.00 w Stevenage. Wieczny odpo-
czynek racz mu dać Panie... 
 

11. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. 

Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift 
Aid, która jest dostępna w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już składają ofiary w takiej formie.  

PRZYPOMNIENIE! 

30 października przypada piąta niedziela miesiąca.  

W związku z tym nie będzie Mszy św. niedzielnej o godzinie 16.00 


